



РЕШЕНИЕ

от 04.10.2022г.

КАРАР

4

г. Бугульма

№

ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

**О внесении изменений в решение №3
XVIII сессии Бугульминского городского Совета
от 27 апреля 2018 года «О нормативах
формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе,
руководителя контрольно - счетной палаты,
муниципальных служащих
муниципального образования город Бугульма
Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан»**

В целях обеспечения социальных гарантий, упорядочения и совершенствование оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования город Бугульма Бугульминского муниципального района, стимулирование их профессиональной служебной деятельности и руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17 сентября 2022 года №1015 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28 марта 2018 года №182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан»»

Бугульминский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение №3 XVIII сессии Бугульминского городского Совета от 27 апреля 2018 года «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, руководителя контрольно - счетной палаты, муниципальных служащих муниципального образования город Бугульма Бугульминского муниципального района Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными решением №1 XXXIII сессии Бугульминского городского Совета от 31 августа 2020 года) следующие изменения:

в пункте 1 цифры «11498» заменить цифрами «12688»;

в нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, руководителя контрольно - счетной палаты, муниципальных служащих муниципального образования город Бугульма Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденных указанным решением:

подпункт 4 пункта 2 слова «1 процента» заменить словами «18 процентов»;

в пункте 4 цифры «11» заменить цифрами «17,03», цифру «8» заменить цифрами «10,69»;

подпункт 6 пункта 1 раздела «Формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования город Бугульма Бугульминского муниципального района Республики Татарстан» слова «одного процента» заменить словами «18 процентов»;

приложение 3 к указанному решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель мэра
города Бугульмы



И.Б.Белова

